
 

 

 

 

 

 PODER LEGISLATIVO 
       Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus 

                                                          Estado da Bahia 
 
 

 

 

EXTRATO  

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 30/2024– PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 76/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2024- 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS – BA, 

INSCRITA NO CNPJ Nº. 13.252.234/0001-78- CONTRATADA: PORTAL DA ILHA 

DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA – CNPJ: 03.241.553/0001-24 

OBJETO: ADITIVO ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO) POR CENTO DO 

VALOR DO CONTRATO Nº 30/2024, QUE TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO 

DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER A NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS -FUNDAMENTO LEGAL: DA LEI 

14.133/21 - COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: I-ÓRGÃO/UNIDADE - 01- 

CAMARA MUNICICPAL II-PROJETO ATIVIDADE- 2.001- MANUTENÇÃO DAS 

AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL III- ELEMENTO DE DESPESA- 3.3.9.0.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO IV- FONTE- 15000000– RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS-VALOR: R$ 48.600,00 (QUARENTA E OITO MIL 

E SEISCENTOS REAIS) - DATA DA ASSINATURA: 30.12.2024 - PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO -PRESIDENTE DA 

CÂMARA -PELA CONTRATADA: FERNANDA LEMOS SANTOS 
 


